
POJISTNÁ SMLOUVA 
č.  2642001861  
POJIŠTĚNÍ LESŮ 

 

 

 

 

 
Pojistitel: 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
se sídlem: Evropská 136/810, 160 12  Praha 6 
IČO: 492404 80 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 
zastoupená níže podepsanými osobami  
 

 
 
 

a 
 
 

 
 
 

Pojistník: 

Město Cheb  
se sídlem:nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb  
IČO : 00253979 
jednající  Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města  
 
 
 
 
 
 
 
uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, následující pojistnou smlouvu (dále i „smlouva“), 
která spolu s pojistnými podmínkami a dalšími přílohami, na něž se odvolává, tvoří nedílný celek. 
 

 

 

Tato pojistná smlouva je uzavřena prostřednictvím pojistníkem zplnomocněného pojišťovacího makléře, kterým je 
společnost:   RESPECT, a.s. 

 se sídlem:  Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 14200 
  IČO: 25146351 

 
 

 

 

 



Pojistná smlouva  č. 2642001861 

 2 

 

 

1.  Smluvní dokumenty, uzavření pojistné smlouvy  
 
1.1. Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami – obecná část – UCZ/14 (dále i „UCZ/14“) a 

Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ poškození nebo zničení lesa a lesních porostů požárem a 
bleskem s následkem požáru – zvláštní část - UCZ/Les/14/A (dále i „VPP Les“), které jsou nedílnou součástí 
této pojistné smlouvy, stejně jako případné přílohy k této smlouvě, pokud jsou tyto uvedeny v bodu 6. 
„Společná a závěrečná ustanovení“. 

Ujednává se, že ustanovení této smlouvy mají přednost před zněním pojistných podmínek. 

 
1.2. Vzhledem k tomu, že návrh na uzavření pojištění v daném případě předložil pojistitel pojistníkovi formou 

podepsaného návrhu pojistné smlouvy v tomto znění (tj. navrhovatelem je pojistitel), ujednává se v souladu s 
ustanovením §2759, odst. (1) zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník), že za 
uzavření pojistné smlouvy se považuje přijetí návrhu pojistitele ve lhůtě, kterou tento jakožto navrhovatel 
v textu smlouvy určil a která činí  45 dnů ode dne, kdy pojistník návrh obdržel (dále i „stanovená lhůta“).  
Kromě případů, kdy k uzavření smlouvy došlo v souladu s §2759 odst. (1) občanského zákoníku, a to  
zaplacením pojistného ve lhůtě, kterou navrhovatel určil, se za přijetí návrhu pojistitele ve smyslu § 2759 odst. 
(1) občanského zákoníku považuje  vrácení alespoň  jednoho vyhotovení pojistníkem podepsané pojistné 
smlouvy  pojistiteli, konkrétně jeho doručení na adresu pojistitele ve stanovené lhůtě, případně jiné 
prokazatelné vyjádření souhlasu pojistníka s návrhem pojistitele učiněné ve stanovené lhůtě 

 

 

2.  Předmět a místo pojištění, pojistné částky a limity plnění, spoluúčasti 
 

2.1. Předmět a místo pojištění. 
Předmětem pojištění je soubor lesů ve vlastnictví pojistníka k datu 1.7. 2017 o  výměře 2.133 ha (údaj dle 
příslušného lesního hospodářského plánu (dále „LHP“)). Místem pojištění jsou pozemky na území České 
republiky, na nichž se pojištěné lesy nacházejí dle LHP. 
 

2.2. Pojistné částky a limity plnění. 
Pojistná částka výše uvedeného předmětu pojištění činí Kč 426.600.000,-. Pojistná částka byla stanovena 
pojistníkem po dohodě s pojistitelem na základě pojistné částky / limitu plnění uvedeného v bodu 2.3. této 
smlouvy; v této souvislosti se pojistitel vzdává možnosti uplatnit námitku podpojištění. 
 

2.3. Sjednává se pojistná částka / limit plnění ve výši Kč 200.000,- na 1 hektar lesa jako horní hranice pojistného 
plnění za poškození/zničení 1 ha pojištěného lesa ve smyslu Článku 4 VPP Les. Zároveň se – odchylně od 
VPP Les –  sjednává sublimit plnění ve smyslu ustanovení písmene b) a c) Článku 6 VPP Les, a to ve výši    
Kč 50.000,- na 1 ha pojištěné lesní plochy zničené lesním požárem. 

 
2.4. Sjednává se sublimit plnění Kč 5.000.000,- pro škody nastalé na předmětu pojištění v důsledku pojistného 

nebezpečí vichřice; jedná se o sublimit plnění za kalendářní rok. 
 
2.5. Pojištění se sjednává se spoluúčastí pojištěného ve výši 10% z pojistného plnění za každou škodu. 
 
 
3. Rozsah pojištění 
 
3.1. Pojištění se sjednává v rozsahu Článku 2 VPP Les.  Rozsah v tomto Článku pojištěných nebezpečí se navíc 

doplňuje o poškození nebo zničení předmětu pojištění vichřicí. 
 



Pojistná smlouva  č. 2642001861 

 3 

 

 Za vichřici se považuje proudění vzduchu dosahující v místě pojištění rychlosti minimálně 75 km za hodinu. 
Nemůže-li být rychlost proudění vzduchu zjištěna, poskytne pojistitel pojistné plnění za škodu způsobenou 
vichřicí, pokud pojištěný prokáže, že pohyb vzduchu v okolí místa pojištění způsobil škody na budovách nebo 
na věcech stejně odolných v bezvadném stavu. 

 
 
4.  Pojistná doba 
 
4.1. Pojištění se sjednává na období od 1.7. 2017 (00.00 hod.) do 30.6. 2021 (24:00 hod.), které je zároveň 

pojistnou dobou.  
 
4.2. Pojistné období se sjednává v délce jednoho roku. 
 
 
5.  Pojistné a jeho splatnost 
 
5.1. Roční pojistné  za pojištění ve smyslu této smlouvy činí Kč 110.916,-.  

Pojistné za pojistnou dobu činí Kč 443.664,-. 
 
5.2. Pojistné je splatné ve čtvrtletních splátkách po Kč 27.729,-,  vždy k 1.7., 1.10., 1.1. a 1.4.  pojistného roku. 

První pojistné je přitom splatné k 1.7. 2017. 
 
5.3. Výše uvedené pojistné se sjednává jako pojistné běžné. 
 
5.4. Pojistné bude pojistníkem hrazeno proti fakturám vystaveným zplnomocněným makléřem. 
 
5.5. Za termín úhrady pojistného / splátky pojistného  se považuje den, kdy byla částka pojistného / splátky 

pojistného připsána na účet zplnomocněného makléře.  
 
 

6.  Společná a závěrečná ustanovení 
 
6.1. Ujednává se, že pojistník je pro účely této smlouvy zároveň pojištěným. 
 
6.2. Pojistník pověřuje společnost RESPECT, a.s. se sídlem Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 14200, 

IČO: 25146351 (zplnomocněný makléř) zpracováním jeho pojistného  zájmu,  sjednáním a správou pojistné 
smlouvy. Obchodní styk a jednání týkající  se této smlouvy budou  prováděna  prostřednictvím tohoto 
zplnomocněného makléře. Zplnomocněný makléř je oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení a 
rozhodnutí obou smluvních stran.   

 
6.3. V případě vzniku škodní události jsou pojistník či pojištěný, případně osoba oprávněná povinni tuto skutečnost 

oznámit  pojistiteli v souladu s ustanovením Čl. 7, odst.7.4.  UCZ/14.  
Prvotní hlášení vzniku škody může přitom pojistník (pojištěný), příp. zplnomocněný makléř provést telefonicky 
na zelené lince pojistitele tel: 488 125 125, kde bude informován o dalším postupu nebo e-mailem na adrese 
hlaseni.pu@uniqa.cz.   

  

6.4. Tato pojistná smlouva obsahuje 4 strany základního textu, přičemž je vystavena ve 2 stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

 
 
 
 

mailto:hlaseni.pu@uniqa.cz


Pojistná smlouva  č. 2642001861 

 4 

 

6.5. Prohlášení pojistníka: 
 

„Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, jasným 
a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a že jsem byl 
seznámen s obsahem všech souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že 
tento návrh na uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, 
že všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě zodpovězeny 
a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 
Souhlasím s tím, aby UNIQA pojišťovna, a.s. a její zprostředkovatelé zpracovávali ve smyslu zák. č. 101/2000 
Sb. (dále jen zákon), mé osobní údaje v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací a 
zajišťovací činností, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích z tohoto smluvního 
vztahu. Dále souhlasím s tím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním subjektům podnikajícím v 
oblasti pojišťovnictví a bankovnictví. Ve smyslu ustanovení § 27 zákona souhlasím s předáváním osobních 
údajů do jiných států. Výše uvedené souhlasy mohu kdykoliv odvolat písemnou formou. Jsem výslovně 
srozuměn s tím, že odvolání souhlasů může mít za následek zánik pojistné smlouvy. Prohlašuji, že jsem byl 
dostatečně a srozumitelně poučen o svých právech a výše uvedené souhlasy dávám po celou dobu trvání 
závazků plynoucích z tohoto pojištění, a to i pro ta pojištění, která byla sjednána dodatečně. Souhlasím s tím, 
aby mě UNIQA pojišťovna, a.s. a její zprostředkovatelé případně kontaktovali za účelem nabídky produktů a 
služeb, popřípadě za jiným marketingovým účelem z oblasti pojišťovnictví a bankovnictví, a to také formou e-
mailového sdělení nebo telefonického kontaktu.“ 
 

„Dále potvrzuji, že jsem převzal a souhlasím s níže uvedenými podmínkami, příp. smluvními ujednáními, která 
tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: UCZ/14, UCZ/Les/14/A.“ 

 
 
V Praze dne  20.6. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 ........................................  ........................................... 
 Yvona Adamčíková   Ing. Michal Šimek 
 senior upisovatel vedoucí  Pojištění technických.rizik 
 Pojištění majetku a odpovědnosti Pojištění majetku a odpovědnosti 
 
                      
V ....................., dne ......................                                  
 
 

 

 

 

 

 

 

      ............................................................... 
                                         podpis pojistníka 
 
Zpracoval:  Michal Šimek 


		2017-06-23T13:35:16+0000
	Not specified




